

# Raritäten und Grands Crus

## Gérards WEIN-MARKT



©

seit 1982

### Düsseldorfs erste Adresse für französische Weine!

Bei uns können Sie die Vielfalt der französischen Weine durch Probieren  
kennenlernen wie beim französischen Winzer selbst.

Wir führen Weine sowohl für den täglichen Bedarf als auch für besondere Anlässe.

#### **Gérards Wein-Markt**

Füchsle GbR

Bergische Landstrasse 618

40629 Düsseldorf-Hubbeltath

Büro : 02104 / 95 94 0

Fax : 02104 / 95 94 22

Weinmarkt: 0211 / 29 86 86

[www.gerards-weinmarkt.de](http://www.gerards-weinmarkt.de)

[info@gerards-weinmarkt.de](mailto:info@gerards-weinmarkt.de)

#### **Öffnungszeiten:**

Dienstag – Donnerstag 15.00 – 19.00 Uhr

Freitag 14.00 – 19.00 Uhr

Samstag 10.00 – 14.00 Uhr

1997er Bordeaux-Gewächse	Parker-Punkte	€ / 0,75 l inkl. MWSt
--------------------------	---------------	-----------------------

## SAUTERNES

Rayne Vigneau.....	(93).....	0,375 l..... 59,00 (157,33/l)
Guiraud.....	(92).....	0,375 l..... 69,00 (184,00/l)

2000er Bordeaux-Gewächse	Parker-Punkte	€ / 0,75 l inkl. MWSt
--------------------------	---------------	-----------------------

## SAUTERNES

d'Yquem* .....		399,00 (532,00/l)
----------------	--	-------------------

2001er Bordeaux-Gewächse	Parker-Punkte	€ / 0,75 l inkl. MWSt
--------------------------	---------------	-----------------------

## SAUTERNES

Rayne Vigneau.....	(89+).....	69,00 (92,00/l)
--------------------	------------	-----------------

2003er Bordeaux-Gewächse	Parker-Punkte	€ / 0,75 l inkl. MWSt
--------------------------	---------------	-----------------------

## GRAVES BLANC

Pape Clément.....		99,00 (132,00/l)
-------------------	--	------------------

## SAUTERNES

De Malle.....	(91).....	65,00 (86,67/l)
Guiraud.....	(94).....	0,75 l..... 76,00 (101,33/l)
Raymond-Lafon.....	(95).....	0,75 l..... 79,00 (105,33/l)
Rieussec.....	(94-97).....	0,75 l..... 89,00 (118,67/l)
Suduiraut.....	(95).....	0,375 l..... 49,00 (65,33/l)
Suduiraut.....	(95).....	0,75 l..... 98,00 (130,67/l)
Yquem.....	(95+).....	0,75 l..... 349,00 (465,33/l)

2004er Bordeaux-Gewächse	Parker-Punkte	€ / 0,75 l inkl. MWSt
--------------------------	---------------	-----------------------

## SAUTERNES

Suduiraut*.....	0,75 l.....	69,00 (92,00/l)
-----------------	-------------	-----------------

2005er Bordeaux-Gewächse	Parker-Punkte	€ / 0,75 l inkl. MWSt
--------------------------	---------------	-----------------------

## ST. EMILION

Le Prieuré.....	88.....	45,00 (60,00/l)
-----------------	---------	-----------------

## SAUTERNES

De Malle.....	89.....	59,00 (78,67/l)
Rieussec.....	96.....	89,00 (118,67/l)
Suduiraut.....	0,375 l.....	45,00 (60,00/l)
Suduiraut.....	0,75 l.....	89,00 (118,67/l)

2006er Bordeaux-Gewächse	Parker-Punkte	€ / 0,75 l inkl. MWSt
--------------------------	---------------	-----------------------

## ST. EMILION

Clos de Sarpe.....	92-95.....	89,00 (118,67/l)
--------------------	------------	------------------

2007er Bordeaux-Gewächse	Parker-Punkte	€ / 0,75 l inkl. MWSt
--------------------------	---------------	-----------------------

## POMEROL

Lafleur St. Jean.....		49,00 (65,33/l)
-----------------------	--	-----------------

## SAUTERNES

Guiraud.....	93.....	69,00 (92,00/l)
--------------	---------	-----------------

2010er Bordeaux-Gewächse	Parker-Punkte	€ / 0,75 l inkl. MWSt
--------------------------	---------------	-----------------------

## BORDEAUX, MÉDOC, HAUT-MÉDOC

Croix Mouton.....	90.....	15,00 (20,00/l)
-------------------	---------	-----------------

## FRONSAC

Arnauton.....		15,00 (20,00/l)
---------------	--	-----------------

## SAUTERNES

Suduiraut.....	93.....	0,375 l..... 44,00 (58,67/l)
Rieussec.....	96.....	0,375 l..... 39,00 (52,00/l)
Rieussec.....	96.....	75,00 (100,00/l)

<b>2013er Bordeaux-Gewächse</b>	<b>GWM-Punkte</b>	<b>€/ 0,75 l inkl. MWSt</b>
<b>ST. ESTEPHE</b>		
Lafon Rochet* .....	88-90 .....	29,00 (38,67/l)
<b>PESSAC-LEOGNAN Rouge</b>		
Clos Marsalette `Neipperg`* .....	88-90 .....	19,00 (25,33/l)
<b>2014er Bordeaux-Gewächse</b>	<b>GWM-Punkte</b>	<b>€/ 0,75 l inkl. MWSt</b>
<b>PESSAC-LEOGNAN ROUGE</b>		
Clos Marsalette `Neipperg`* .....	90-91 .....	25,00 (33,33/l)
<b>SAUTERNES</b>		
Suduiraut .....	97-98 .....	69,00 (92,00/l)
<b>2015er Bordeaux-Gewächse</b>	<b>GWM-Punkte</b>	<b>€/ 0,75 l inkl. MWSt</b>
<b>BORDEAUX, MEDOC, HAUT-MEDOC</b>		
iF des Jonqueyres(100% Bio) .....	90-92 .....	14,50 (19,33/l)
<b>PAUILLAC</b>		
Pichon Longueville Baron* .....	93-95 .....	155,00 (206,67/l)
<b>FRONSAC</b>		
Arnauton .....	90-92 .....	15,50 (20,67/l)
<b>POMEROL</b>		
Lafleur St. Jean* .....	94-96 .....	99,00 (132,00/l)
<b>ST. EMILION</b>		
Trotteville* .....	93-95 .....	89,00 (118,67/l)
<b>PESSAC-LEOGNAN ROUGE</b>		
Clos Marsalette `Neipperg` .....	90-91 .....	25,00 (33,33/l)
<b>2016er Bordeaux-Gewächse</b>	<b>GWM-Punkte</b>	<b>€/ 0,75 l inkl. MWSt</b>
<b>BORDEAUX, MEDOC, HAUT-MEDOC</b>		
Lousteauneuf .....	90-92 .....	16,50 (22,00/l)
<b>ST. ESTEPHE</b>		
Le Crock .....	92-94 .....	29,50 (39,33/l)
<b>MARGAUX</b>		
Cantenac Brown* .....	94-96 .....	65,00 (86,67/l)
d'Issan* .....	93-95 .....	79,00 (105,33/l)
Palmer .....	96-98 .....	359,00 (478,67/l)
<b>ST. JULIEN</b>		
Talbot* .....	92-94 .....	69,00 (92,00/l)
Léoville Barton .....	93-96 .....	95,00 (126,67/l)
<b>PAUILLAC</b>		
Pichon Long. Baron* .....	94-96 .....	179,00 (238,67/l)
<b>FRONSAC</b>		
La Dauphine (organic wine seit 2015) .....	92-94 .....	22,00 (29,33/l)
<b>ST. EMILION</b>		
Beau-Séjour Bécot .....	93-95 .....	69,00 (92,00/l)
Trotteville* .....	94-96 .....	85,00 (113,33/l)
Larcis Ducasse* .....	94-96 .....	89,00 (118,67/l)
Canon la Gaffelière* .....	93-95 .....	89,00 (118,67/l)
Troplong Mondot .....	95-97 .....	149,00 (198,67/l)
<b>POMEROL</b>		
Gazin* .....	94-96 .....	89,00 (118,67/l)
Clinet* .....	93-95 .....	99,00 (132,00/l)
Le Gay .....	93-95 .....	120,00 (160,00/l)
<b>PESSAC-LEOGNAN ROUGE</b>		
Clos Marsalette `Neipperg` .....	92-94 .....	25,00 (33,33/l)
Carbonnieux* .....	92-94 .....	39,00 (52,00/l)
Domaine de Chevalier .....	94-96 .....	89,00 (118,67/l)

2017er Bordeaux-Gewächse	GWM-Punkte	€ / 0,75 l inkl. MWSt
<b>BORDEAUX, MEDOC, HAUT-MEDOC</b>		
Lousteauneuf.....	89-90.....	14,50 (19,33/l)
Potensac.....	88-91.....	27,50 (36,67/l)
La Lagune*.....	90-92.....	45,00 (60,00/l)
<b>MARGAUX</b>		
Labégorce*.....	89-91.....	29,00 (38,67/l)
<b>ST. ESTEPHE</b>		
Montrose*.....	94-96.....	135,00 (180,00/l)
<b>ST. JULIEN</b>		
Léoville Barton.....	92-94.....	79,00 (105,33/l)
Léoville Poyferré.....	93-95.....	89,00 (118,67/l)
<b>PAUILLAC</b>		
Pontet Canet.....	92-95.....	119,00 (158,67/l)
Pichon Long. Baron*.....	92-95.....	129,00 (172,00/l)
<b>ST. EMILION</b>		
Saintayme.....	90-92.....	22,00 (29,33/l)
Sansonnet.....	91-92.....	33,00 (44,00/l)
Canon*.....	94-96.....	99,00 (132,00/l)
<b>POMEROL</b>		
Lafleur St. Jean*.....	92-95.....	69,00 (92,00/l)
L'Eglise Clinet.....	96-98.....	249,00 (332,00/l)
<b>PESSAC- LEOGNAN, GRAVES ROUGE</b>		
Clos Marsalette `Neipperg`89-91.....		22,00 (29,33/l)
Domaine de Chevalier.....	92-94.....	59,00 (78,67/l)
Pape Clément.....	92-94.....	89,00 (118,67/l)
<b>SAUTERNES</b>		
Suduiraut.....	95-97....(1 <sup>er</sup> OHK 0,75 l).....	69,00 (92,00/l)
<b>2018er Bordeaux-Gewächse</b>		
<b>MOULIS</b>		
Poujeaux*.....	92-94.....	35,00 (46,67/l)
<b>MARGAUX</b>		
Labégorce*.....	93-95.....	39,00 (52,00/l)
D'Issan*.....	94-96.....	69,00 (92,00/l)
<b>ST. JULIEN</b>		
Gruaud Larose*.....	93-95.....	85,00 (113,33/l)
Léoville Barton*.....	93-96.....	89,00 (118,67/l)
<b>ST. ESTEPHE</b>		
Beau Site.....	93-95.....	28,00 (37,33/l)
Phélan Ségur.....	95-97.....	49,00 (65,33/l)
La Dame de Montrose.....	94-96.....	59,00 (78,67/l)
Montrose*.....	98-100.....	199,00 (265,33/l)
<b>PAUILLAC</b>		
Haut-Bages Monpelou*.....	91-93.....	29,50 (39,33/l)
Lynch Moussas.....	92-94.....	39,50 (52,67/l)
Batailley*.....	92-95.....	55,00 (73,33/l)
Grand Puy Lacoste*.....	94-96 (in 3er OHK).....	79,00 (105,33/l)
Pontet Canet*.....	94-96 (in 3er OHK).....	129,00 (172,00/l)
Pichon Long. Baron*.....	94-96.....	179,00 (238,67/l)
<b>ST. EMILION</b>		
Condat Grand Cru*.....	92-94.....	22,95 (30,60/l)
Canon la Gaffelière.....	93-95.....	89,00 (118,67/l)
Troplong Mondot*.....	95-97 (in 3er OHK).....	109,00 (145,33/l)
<b>POMEROL</b>		
Gazin.....	94-96.....	85,00 (113,33/l)
Lafleur St. Jean*.....	94-96.....	99,00 (132,00/l)
Clinet.....	96-97.....	115,00 (153,33/l)

2018er Bordeaux-Gewächse	GWM-Punkte	€ / 0,75 l inkl. MWSt
<b>PESSAC- LEOGNAN, GRAVES ROUGE</b>		
Clos Marsalette `Neipperg`89-91* .....	92-94 .....	25,00 (33,33/l)
Domaine de Chevalier* .....	94-96 .....	79,00 (105,33/l)
<b>PESSAC- LEOGNAN, GRAVES BLANC SEC</b>		
Le Dauphin d'Olivier, Zweitwein von Ch. Olivier Grand Cru Classé .....		19,95 (26,60/l)
Clos Floridène .....		25,95 (34,60/l)
<b>SAUTERNES</b>		
Romer .....	0,375 l .....	22,00 (58,67/l)
Romer .....	0,75 l .....	39,00 (52,00/l)
2019er Bordeaux-Gewächse	GWM-Punkte	€ / 0,75 l inkl. MWSt
<b>BORDEAUX ,MEDOC, HAUT-MEDOC</b>		
Bolaire .....	92-93 .....	13,95 (18,60/l)
Potensac* .....	94-95 .....	25,95 (34,60/l)
Sociando Mallet* .....	92-94 .....	35,95 (47,93/l)
<b>ST. ESTEPHE</b>		
C de Calon Ségur .....		27,50 (36,67/l)
Phélan Ségur .....	94-96 .....	45,00 (60,00/l)
<b>MARGAUX</b>		
Moulin d'Issan .....		19,95 (26,60/l)
Labégorce* .....	91-92 .....	33,00 (44,00/l)
Rauzan Ségla* .....	96-100..(in 3er OHK) .....	99,00 (132,00/l)
<b>PAUILLAC</b>		
Haut-Bages Monpelou .....	94-95 .....	29,95 (39,93/l)
Lynch Moussas* .....	94-96 .....	39,00 (52,00/l)
d'Armailhac* .....	92-93 .....	59,00 (78,67/l)
Pichon Long. Baron* .....	97-98 .....	159,00 (212,00/l)
Pontet Canet* .....	96-97 .....	139,00 (185,33/l)
<b>POMEROL</b>		
l'Evangile* .....	97-98 .....	249,00 (332,00/l)
<b>ST. EMILION</b>		
Bellevue Figeac .....	92-94 .....	20,95 (27,93/l)
Pontet-Plaisence .....	92-94 .....	21,95 (29,27/l)
Condat Grand Cru* .....	94-95 .....	22,00 (29,93/l)
Trotteville* .....	96-97 .....	85,00 (113,33/l)
Canon la Gaffelière* .....	95-97 .....	88,00 (117,33/l)
Angélus .....	98-99.....1 <sup>er</sup> OHK .....	385,00 (513,33/l)
<b>GRAVES ROUGE</b>		
Carbonnieux* .....	94-95 .....	35,00 (46,67/l)
Smith Haut Lafitte* .....	96-97 (in 3er OHK) .....	119,00 (158,67/l)
<b>GRAVES BLANC</b>		
Smith Haut Lafitte* .....	96-98 .....	129,00 (172,00/l)

2020er Bordeaux-Gewächse	GWM-Punkte	€ / 0,75 l inkl. MWSt
<b>BORDEAUX ,MEDOC, HAUT-MEDOC</b>		
Bolaire .....	92-93 .....	12,50 (16,67/l)
Potensac .....	93-94 .....	25,50 (34,00/l)
Sociando Mallet* .....	93-94 .....	35,50 (47,33/l)
<b>MOULIS</b>		
Mauvesin Barton .....	93-94 .....	18,50 (24,67/l)
<b>MARGAUX</b>		
Labégorce* .....	94-95 .....	33,00 (44,00/l)
du Tertre* .....	95-96 .....	45,00 (60,00/l)
d'Issan* .....	94-95 .....	69,00 (92,00/l)
<b>ST. ESTEPHE</b>		
Beau Site .....	93-94 .....	23,50 (31,33/l)
Phélan Ségur* .....	94-96 .....	49,00 (65,33/l)
Calon Ségur* .....	96-98 .....	119,00 (158,67/l)

2020er Bordeaux-Gewächse	GWM-Punkte	€ / 0,75 l inkl. MWSt
<b>ST. JULIEN</b>		
Lango Barton .....	94-95 .....	48,00 (64,00/l)
Talbot* .....	94-95 .....	65,00 (86,67/l)
Beychevelle* .....	95-96 .....	89,00 (118,67/l)
Léoville Barton* .....	96-97 .....	95,00 (126,67/l)
Léoville Poyferré .....	96-97 .....	119,00 (158,67/l)
Léoville las Cases .....	99-100 (in 1 <sup>er</sup> OHK) .....	295,00 (393,33/l)
<b>PAULLAC</b>		
Haut-Bages Monpelou .....	92-93 .....	28,50 (38,00/l)
Lynch Moussas* .....	93-94 .....	39,00 (52,00/l)
Batailley* .....	94-95 .....	48,50 (64,67/l)
Grand Puy Lacoste* .....	95-96 .....	79,00 (105,33/l)
Pontet Canet* .....	95-97 .....	109,00 (145,33/l)
Lynch Bages* .....	96-98.(in 3er OHK) .....	139,00 (185,33/l)
Pichon Long. Baron* .....	95-96 .....	175,00 (233,33/l)
Pichon Long. Comtesse* .....	96-97 .....	195,00 (260,00/l)
<b>COTES DE CASTILLON</b>		
d'Aiguilhe* .....	93-94 .....	24,50 (32,67/l)
Montlandrie .....	93-94 .....	25,50 (34,00/l)
<b>ST. EMILION</b>		
Condat Grand Cru* .....	94-95 .....	22,00 (29,33/l)
Saintem (Saintayme) .....	94-96 .....	24,00 (32,00/l)
Corbin* .....	94-95 .....	39,00 (52,00/l)
Saint-Georges Côte de Pavie .....	94-96 .....	44,00 (58,67/l)
Larcis Ducasse .....	96-98 .....	89,00 (118,67/l)
Canon la Gaffelière* .....	95-96 .....	95,00 (126,67/l)
Beauséjour Duffou-Lagarosse* .....	98-99 .....	139,00 (185,33/l)
Pavie .....	98-99...(in 1 <sup>er</sup> OHK) .....	445,00 (593,33/l)
Cheval Blanc .....	98-99...(in 1 <sup>er</sup> OHK) .....	650,00 (866,67/l)
<b>POMEROL</b>		
Lafleur St. Jean (Nachbar von Pétrus) .....	94-96 .....	99,00 (132,00/l)
<b>GRAVES ROUGE</b>		
Domaine de Chevalier* .....	95-96 .....	75,00 (100,00/l)
<b>SAUTERNES</b>		
Coutet .....	94-96 .....	0,375 l ..... 24,95 (66,53/l)

2021er Bordeaux-Gewächse	J. Suckling-Punkte	€ / 0,75 l inkl. MWSt
<b>BORDEAUX ,MEDOC, HAUT-MEDOC</b>		
Potensac* .....	89-90+ .....	25,00 (33,33/l)
<b>MOULIS</b>		
Mauvesin Barton .....	89-90 (GWM) .....	18,95 (25,27/l)
<b>MARGAUX</b>		
Rauzan Ségla* .....	93-95 .....	95,00 (126,67/l)
Pavillon Rouge* .....	91-93 .....	199,00 (265,33/l)
Palmer* .....	95-97 .....	345,00 (460,00/l)
<b>ST. JULIEN</b>		
Lango Barton .....	92-94 .....	49,00 (65,33/l)
Brane Cantenac .....	93-95...(in 3er OHK) .....	75,00 (100,00/l)
Beychevelle .....	91-94...(in 1 <sup>er</sup> OHK) .....	89,00 (118,67/l)
Léoville Poyferré* .....	93-94+...(in 3er OHK) .....	105,00 (140,00/l)
Ducru Beaucaillou* .....	94-96 .....	249,00 (332,00/l)
Léoville las Cases* .....	95-97 .....	279,00 (372,00/l)

2021er Bordeaux-Gewächse	J. Suckling-Punkte	€ / 0,75 l inkl. MWSt
<b>ST. ESTEPHE</b>		
Beau Site.....	89-90 (GWM) .....	19,95 (26,60/l)
Capbern.....	89-91 .....	27,50 (36,67/l)
Phélan Ségur* .....	92-94+ .....	45,00 (60,00/l)
Calon Ségur* .....	95-96+ .....	119,00 (158,67/l)
Montrose* .....	94-96.....	169,00 (225,33/l)
Cos d'Estournel* .....	94-95.....	199,00 (265,33/l)
<b>PAUILLAC</b>		
Batailley* .....	90-92.....	48,00 (64,00/l)
d'Armailhac* .....	92-94 (GWM) .....	49,00 (65,33/l)
Reserve de la Comtesse* .....	89-91+ .....	49,00 (65,33/l)
Pontet Canet* .....	91-93... (in 3er OHK) .....	109,00 (145,33/l)
Lynch Bages* .....	93-95... (in 1 <sup>er</sup> OHK) .....	129,00 (172,00/l)
Pichon Long. Baron* .....	94-96+ .....	159,00 (212,00/l)
Pichon Long. Comtesse* .....	94-95+.. (in 1 <sup>er</sup> OHK) .....	189,00 (252,00/l)
<b>ST. EMILION</b>		
Vieux Château André.....	90-92 (GWM) .....	18,50 (24,67/l)
Condat Grand Cru.....	91-92 (GWM) .....	22,00 (29,33/l)
Saint-Georges Côte de Pavie .....	90-92.....	39,00 (52,00/l)
Trotteville*.....	92-94.....	79,00 (105,33/l)
Canon la Gaffelière*.....	93-95.....	85,00 (113,33/l)
Larcis Ducasse* .....	92-94.....	89,00 (118,67/l)
Canon* .....	95-97.....	129,00 (172,00/l)
Pavie* .....	94-95 (GWM) .....	359,00 (478,67/l)
Angélus* .....	94-96+ .....	399,00 (532,00/l)
Cheval Blanc.....	95-97... (in 1 <sup>er</sup> OHK) .....	750,00 (1000,00/l)
<b>POMEROL</b>		
Lafleur St. Jean* (Nachbar von Pétrus) .....	95-96 (GWM) .....	99,00 (132,00/l)
Clinet.....	93-95... (in 3er OHK) .....	110,00 (146,67/l)
l'Evangile.....	93-95... (in 3er OHK) .....	259,00 (345,33/l)
L'Eglise Clinet* .....	93-96.....	299,00 (398,67/l)
Vieux Ch. Certan .....	94-96... (in 3er OHK) .....	359,00 (478,67/l)
<b>GRAVES ROUGE</b>		
Olivier* .....	90-91 .....	29,95 (39,93/l)
Domaine de Chevalier* .....	93-95.....	75,00 (100,00/l)
Smith Haut Lafitte* .....	93-95.....	129,00 (172,00/l)
Haut Bailly* .....	.....	135,00 (180,00/l)
Haut Brion* .....	96-98.....	650,00 (866,67/l)
<b>BORDEAUX BLANC</b>		
Le Cygne du Ch. Fonréaud (60% Sauvignon, 25% Sémillon, 15% Muscadelle) .....	.....	24,95 (33,27/l)
<b>GRAVES BLANC</b>		
La Croix de Carbonnieux.....	.....	23,95 (31,93/l)
Olivier.....	90-92.....	33,00 (44,00/l)
Brown .....	.....	35,95 (47,93/l)
Les Hauts de Smith Haut Lafitte*.....	.....	44,95 (59,93/l)

Weine in ½ Flaschen (0,375 L)	GWM-Punkte	€ / 0,375l inkl. MWSt
-------------------------------	------------	-----------------------

2020 Ch. Palais Cardinal St. Emilion Grand Cru .....	92 (J.S.).....	12,50 (33,33/l)
2006 Ch. Condat St. Emilion Grand Cru .....	.....	13,50 (36,00/l)

**Große Weine in Magnumflaschen (1,5 L) GWM/Parker-Punkte € / 1,5 l inkl. MWSt**

2012	Domaine de Chevalier, Pessac-Léognan.....	92+	119,00	(79,33/l)
2012	Ch. Rauzan Ségla, Margaux .....	94+	179,00	(119,33/l)
2016	Ch. Labégorce, Margaux .....	93+	83,00	(55,33/l)
2016	Ch. Batailley, 5 <sup>ième</sup> Grand Cru Classé Pauillac .....	92-95	125,00	(83,33/l)
2016	Ch. Malescot St. Exupéry, 3 <sup>ième</sup> Grand Cru Classé Margaux .....	95	140,00	(93,33/l)
2019	Ch. BOLAIRE, Bordeaux supérieur.....	92-93	35,00	(23,33/l)
2019	Ch. Batailley, 5 <sup>ième</sup> Grand Cru Classé Pauillac .....	95-97	117,00	(78,00/l)
2020	Ch. Vieux Manoir, AOC Bordeaux .....		29,50	(19,67/l)
2020	Ch. Beau-Site, St Estèphe .....	93-94	55,00	(36,67/l)
2020	Ch. Haut Bages Monpelou, Pauillac .....	92-93	65,00	(43,33/l)
2020	Domaine de L'Eglise, Pomerol.....	95-96	95,00	(63,33/l)
2020	Ch. Batailley, 5 <sup>ième</sup> Grand Cru Classé Pauillac .....	94-95	105,00	(70,00/l)
2020	Ch. D'Armailhac, 5 <sup>ième</sup> Grand Cru Classé Pauillac.....	95-96	125,00	(83,33/l)
2020	Ch. Trottevieille, 1 <sup>er</sup> Grand Cru Classé St. Emilion .....	95-96	175,00	(116,67/l)
2020	Ch. Léoville Barton.....	96-97	197,00	(131,33/l)
2020	Ch. Lafleur Saint Jean, Pomerol .....	94-95	205,00	(136,67/l)
2021	Ch. Capbern, St. Estèphe .....	89-91	60,00	(40,00/l)
1982	Ch. Batailley, Pauillac, Jeroboam in Originalholzkiste .....	91..	750,00	(500,00/l)

**Raritäten****€/ 0,75 l inkl. MWSt****E. GUIGAL, Ampuis – nördliches Rhône**

2020	Côtes du Rhône .....	10,95	(14,60/l)
2021	Tavel .....	13,95	(18,60/l)
2020	Crozes-Hermitage .....	19,95	(26,60/l)
2019	Gigondas .....	24,95	(33,27/l)
2017	Châteauneuf du Pape .....	33,95	(45,27/l)
2020	Condrieu, blanc .....	39,95	(53,27/l)
2017	Côte-Rôtie ``Brune et Blonde de Guigal`` .....	44,95	(59,95/l)
2019	Côte-Rôtie ``Brune et Blonde de Guigal`` .....	48,95	(65,27/l)
2013	Château d'Ampuis, Côte-Rôtie.....	85,00	(113,33/l)
2018	Château d'Ampuis, Côte-Rôtie.....	99,00	(132,00/l)

**Domaine Mas Daumas Gassac, Languedoc**

2016	Mas de Daumas Gassac rouge .....	44,95	(59,93/l)
2017	Mas de Daumas Gassac rouge .....	45,95	(61,27/l)
2018	Mas de Daumas Gassac rouge .....	46,95	(62,60/l)
2019	Mas de Daumas Gassac rouge .....	48,95	(65,27/l)
2020/21/22	Mas de Daumas Gassac rouge .....	49,95	(66,60/l)
2023	Mas de Daumas Gassac blanc.....	49,95	(66,60/l)

**Champagner André Clouet , Bouzy****€ inkl. MWSt**

	Clouet, Sélection Gérard, brut, Pinot Noir und Chardonnay .....	29,95	(39,93/l)
	Clouet, brut Grande Réserve, 100% Pinot Noir Grand Cru.....	33,95	(45,27/l)
	Clouet, brut Grande Réserve, 100% Pinot Noir Grand Cru.....	1/2 Flasche .....	0,375 l..... 17,95 (47,87/l)
	Clouet, brut Grande Réserve, 100% Pinot Noir Grand Cru .....	Magnumflasche..	1,5 l ..... 69,95 (46,63/l)
	Clouet, Silver Brut, 100% Pinot Noir Grand Cru, zero brut, ohne Dosage .....	32,95	(43,93/l)
	Clouet, brut, Grande Réserve, 100% Pinot Noir Grand Cru, rosé .....	39,95	(53,27/l)
	Clouet, brut, Grande Réserve, 100% Pinot Noir Grand Cru, rosé .....	Magnumflasche ..	1,5 l ..... 79,95 (53,30/l)
	Clouet, brut, 'The V6 Expérience', 100% Pinot Noir, 6 Jahre auf der Hefe gereift .....	39,95	(53,27/l)
	Clouet, brut, 2015, 100% Pinot Noir Grand Cru .....	44,95	(59,93/l)
	Clouet, brut, 'Chalky', 100% Chardonnay Grand Cru .....	45,95	(61,27/l)
	Clouet, brut Cuvée 1911, 100% Pinot Noir Grand Cru .....	65,00	(86,67/l)
	Clouet, brut 2009 Dream Vintage, 100% Chardonnay Grand Cru .....	65,00	(86,67/l)
	Clouet, brut 2016 Dream Vintage, 100% Chardonnay Grand Cru .....	59,00	(78,67/l)
	Clouet 'Le Clos de Bouzy' 2008, brut 100% Pinot Noir Grand Cru .....	Magnumflasche	1,5 l ..... 299,00(199,33/l)



**Burgunder****€ / 0,75 l inkl. MWSt****Maison Gérard Tremblay à Chablis**

2022 Chablis Vieilles Vignes .....	17,95	(23,93/l)
2022 Chablis 1 <sup>er</sup> Cru Fourchaume .....	24,95	(33,27/l)

**Domaine Didier Tripoz, Agriculture Biologique**

2020 Mâcon-Charnay 'le Mâcon', Prestige de Tournons, blanc .....	10,95	(14,60/l)
2020 Bourgogne blanc Vieilles Vignes .....	15,95	(21,27/l)
2019 Pouilly-Fuissé 'Les Trois Vignes, blanc' .....	18,95	(25,27/l)
2020 Bourgogne rouge Vieilles Vignes .....	18,95	(25,27/l)

**Domaine Chavy-Chouet**

2019 Bourgogne 'La Taupe' rouge .....	24,95	(33,27/l)
2020 Meursault 1 <sup>er</sup> Cru 'Les Charmes' blanc .....	119,00	(158,67/l)

**Domaine Ecard**

2020 Savigny-Les-Beaune 1 <sup>er</sup> Cru Les Serpentières .....	38,95	(51,93/l)
2020 Savigny-Les-Beaune 1 <sup>er</sup> Cru Les Peuillets .....	36,95	(49,27/l)

**Domaine Ramonet in Chassagne-Montrachet**

2017 Bourgogne Bouzeron blanc, Bourgogne Aligoté .....	34,95	(46,60/l)
2017 Chassagne-Montrachet rouge .....	49,95	(66,60/l)

**Domaine Henri Boillot**

2020 Meursault blanc .....	75,00	(100,00/l)
----------------------------	-------	------------

**Domaine François Carillon in Puligny-Montrachet**

2019 Puligny-Montrachet (Dorflage), blanc .....	79,00	(105,33/l)
---	-------	------------

**Domaine Etienne Sauzet in Puligny-Montrachet**

2021 Bourgogne blanc .....	35,95	(47,93/l)
2021 Bourgogne Hautes Côtes de Beaune 'Jardin du Calvaire, blanc' .....	39,95	(53,27/l)
2020 Puligny-Montrachet (Dorflage), blanc .....	79,00	(105,33/l)
2021 Puligny-Montrachet (Dorflage), blanc .....	89,00	(118,67/l)
2017 Puligny-Montrachet 1er Cru 'La Garenne', blanc .....	99,00	(132,00/l)
2020 Puligny-Montrachet 1er Cru 'La Garenne', blanc .....	149,00	(198,67/l)

**Domaine Méo-Camuzet in Vosne-Romanée**

2018 Ladoix blanc .....	38,95	(51,93/l)
2019 Ladoix blanc .....	45,95	(61,27/l)
2018 Saint-Romain blanc .....	39,95	(53,27/l)
2020 Bourgogne rouge, Côte d'Or 'Etienne Camuzet' .....	39,95	(53,27/l)
2021 Bourgogne rouge, Côte d'Or 'Etienne Camuzet' .....	39,95	(53,27/l)
2019 Nuits-St. Georges .....	89,00	(118,67/l)
2021 Nuits-St. Georges .....	99,00	(132,00/l)
2021 Nuits-St. Georges 1 <sup>er</sup> Cru 'Les Perrieres' .....	149,00	(198,67/l)
2021 Chambolle-Musigny 1 <sup>er</sup> Cru 'Les Feusselottes' .....	159,00	(212,00/l)
2021 Vosne-Romanée 1 <sup>er</sup> Cru 'Les Chaumes' .....	169,00	(225,33/l)
2021 Clos de Vougeot Grand Cru .....	299,00	(398,67/l)

**Spiritueux / Eaux de Vie / Cognac****€ inkl. MWSt****Armagnac / Eaux de Vie von der Domaine du Tariquet, Gascogne**

Eau de Vie de Folle Blanche ( Trester ), 46 % Vol .....	30,00	(40,00/l)
Armagnac, Château Tariquet, VSOP 40 % Vol, 60% Ugni Blanc, 40% Baco, 6-7 Jahre .....	33,00	(44,00/l)
Armagnac, Château Tariquet, XO, 40 % Vol, 60% Ugni Blanc, 40% Baco, 15 Jahre.....	45,00	(60,00/l)
Armagnac Folle blanche, Château Tariquet, V.S. 45 % Vol, 3-4 Jahre .....	35,00	(46,67/l)

**Eaux de Vie Etienne Brana,**

Vieille Prune, E.Brana .....	59,95	(79,93/l)
Poire Williams, E. Brana .....	64,95	(86,60/l)
Framboise .....	69,95	(93,27/l)

**Cognac Leyrat, Domaine de chez Maillard**

VSOP Reserve, Fins Bois, 40% Vol.....	49,00	(65,33/l)
XO Hors d'Age, Fins Bois, 40% Vol .....	89,00	(118,67/l)

**Cognac 'Maison Jean Fillioux'**

Réserve Familiale, Grande Champagne, über 40 Jahre alt .....	199,00	(265,33/l)
--	--------	------------

**Calvados Lelouvier**

Calvados Fine 40% Vol.....	29,95	(39,93/l)
----------------------------	-------	-----------

**Raritäten Südamerika/USA****€ / 0,75 l inkl. MWSt****Sena, Chile**

Ein Kultwein, resultierend aus dem Joint Venutre von Robert Mondavi und Eduardo Chadwick. 1995 war der erste Jahrgang. Der Weinberg liegt nördlich von Santiago, insgesamt 42 ha auf vulkanischem Gestein.

<b>2015 Sena</b> , Chile Aconcagua Valley .....	96 Parker /100 Suckling .....	129,00	(172,00/l)
---	-------------------------------	--------	------------

57% Cabernet-Sauvignon, 21% Caramenère, 12% Malbec, 7% Petit Verdot, 3% Cabernet-Franc

<b>2019 Sena</b> , Chile Aconcagua Valleyl.....	129,00	(172,00/l)
---	--------	------------

60% Cabernet-Sauvignon, 15% Caramenère, 21% Malbec, 4% Petit Verdot

**Bodega Garzon, Uruguay – Balasto**

Geheimtipp aus Südamerika, wird oft verglichen mit Ch. Montus aus dem Madiran.

40% Tannat, 34% Cabernet Franc, 18% Merlot, 3% Marselan

<b>2018 Balasto</b> , Uruguay.....	96 Suckling.....	79,00	(105,33/l)
------------------------------------	------------------	-------	------------

**Beaulieu Vineyard, Napa Valley, California**

2019 Georges de Latour, Private Collection, 100% Cabernet-Sauvignon.....	100 Suckling.....	149,00	(198,67/l)
--	-------------------	--------	------------

**Verité Jackson Family wines, California**

Sonoma Valley

<b>2014 Verité La Joie</b> , 71% CS, 16% Merlot, 8% Cabernet-Franc, .....	97+ Parker...3er OHK.....	1.050,00	(466,67/l)
---	---------------------------	----------	------------

<b>2014 Verité Le Désir</b> , 53% CF 21% Merlot, 21% CS, 5% Malbec.....	98 Parker.....3er OHK.....	1.050,00	(466,67/l)
---	----------------------------	----------	------------

<b>2018 Verité</b> , 3er OHK mit je 1 Fl. ....	3er OHK ....	1.250,00	(555,55/l)
--	--------------	----------	------------

<b>2018 La Muse</b> , 90% Merlot, 6% Cabernet-Franc, 4% Malbec.....	100 Parker
---	------------

<b>2018 La Joie</b> , 76% CS, 9% Merlot, 7% CF, 5% PV, 3% Malbec.....	98 Parker
---	-----------

<b>2018 Le Désir</b> , 82% CF, 12% Merlot, 6% Malbec.....	97+ Parker
---	------------

Alle Preise verstehen sich, wenn nicht anders angegeben, in €/0,75 l inkl. 19% MWST. Das Angebot ist freibleibend. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle früheren Preislisten ihre Gültigkeit.

\* diese Weine sind in 6er Originalholzkisten erhältlich.

## Versandservice

Wir übernehmen den Versand Ihrer Präsente an ihre Kunden, Freunde, Verwandte und Mitarbeiter. Sie wählen aus unserem Sortiment, Wein, Sekt, Champagner oder Patés aus, wir verpacken alles bruchstabil und benötigen von Ihnen lediglich die Adresse und Ihre Grußkarte. Alles Weitere übernehmen wir!

### Allgemeine Geschäftsbedingungen:

1. **Die angegebenen Preise sind** - soweit nicht anders angegeben - **Einzelflaschen- bzw. Einzelartikel-Bruttopreise, inklusiv gesetzlicher Mehrwertsteuer.** Angebot und Preise sind freibleibend. Unsere Lieferungen erfolgen auf Risiko und Gefahr des Bestellers. Wir sind um rascheste Lieferung bemüht, können Termine jedoch nicht garantieren, weil die fristgerechte Lieferung von der Spedition, der Bahn bzw. dem Paketversand abhängt.
2. **Frei Haus** liefern wir ab einem Auftragswert von **Euro 300,-** bei freier Sortierung an eine Anschrift innerhalb Deutschlands, ausgenommen Weine aus der Bordeaux-Subskription und aus Sonderangeboten.
3. **Zahlungen: Wir akzeptieren nur noch Zahlungen sofort nach Erhalt der Rechnung und ohne Abzug.** Bei Zahlungsverzug sind wir ohne besondere Ankündigung berechtigt, Verzugszinsen in Höhe von 15% p.a. ab Fälligkeit zu berechnen. Für jede Mahnung hat der Verkäufer Anspruch auf eine Mahngebühr von 5,- Euro! Bei Zahlungsverzug behalten wir uns das Recht vor, Zahlungen mit der ältesten offenen Rechnung zu verrechnen. Darüberhinaus werden bei Verzug automatisch alle offenen Rechnungen fällig. Wir behalten uns vor, säumige Zahler nur gegen Vorkasse zu beliefern.
4. **Rückgaberecht und Rückgabefolgen bei Versand:** Sie können die Ware ohne Angabe von Gründen innerhalb von zwei Wochen durch Rücksendung zurückgeben. Im Falle der wirksamen Rückgabe sind die beiderseitigen Leistungen zurückzugeben. Bei Verschlechterung bzw. Beschädigung der Ware wird Wertersatz fällig. Die Rücksendung hat zu erfolgen an: Weinimportgesellschaft Dr. Fuchsle & Sohn GbR, Grimmweg 10, 40822 Mettmann.
5. **Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung aller Forderungen unser Eigentum.** Wir liefern unter erweitertem Eigentumsvorbehalt.
6. **Erstbestellungen** führen wir nach Bestätigung Ihres Auftrages gegen Vorkasse aus.
7. **Gewährleistungen:** Mängel sind unverzüglich, spätestens aber innerhalb von 3 Tagen nach Erhalt der Ware durch den Käufer schriftlich bei uns anzumelden. Durch Witterungseinflüsse oder unsachgemäße Lagerung entstandene Schäden sind von der Gewährleistung ebenso ausgeschlossen wie korkkranke Flaschen, für die wir vom Winzer leider keinerlei Ersatz erhalten. Weitere Ansprüche, insbesondere auf Ersatz mittelbarer Schäden, stehen dem Käufer nicht zu. Transportschäden sind uns unverzüglich unter gleichzeitiger Einsendung einer vom Transportunternehmen und dem Käufer unterzeichneten Schadensmeldung mitzuteilen. Schadensersatzansprüche wegen Unmöglichkeit der Leistung, Verschuldens bei Vertragsschluß, sonstiger Vertragsverletzungen und unerlaubter Handlungen durch uns oder unsere Erfüllungshilfen sind ausgeschlossen, soweit nicht grob fahrlässiges oder vorsätzliches Handeln/Unterlassen vorliegt.
8. **Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle früheren Preislisten ihre Gültigkeit.**
9. **Gerichtsstand:** Mettmann wird für alle Streitigkeiten aus der gesamten Geschäftsbeziehung als ausschließlicher Gerichtsstand vereinbart. Das gilt auch für Ansprüche, die zuvor im Weg des Mahnverfahrens ( § 688 ff ZPO ) geltend gemacht wurden.
10. **Diese Geschäfts-, Versand- und Lieferbedingungen erkennen Sie mit Ihrer Auftragserteilung verbindlich an. Abweichende Vereinbarungen bedürfen stets der Schriftform.**

Verkauf:  
Gérards Wein-Markt  
Bergische Landstr. 618  
40629 Düsseldorf-Hubbelt  
Tel: 0211-298686  
email: [info@gerards-weinmarkt.de](mailto:info@gerards-weinmarkt.de)  
[www.gerards-weinmarkt.de](http://www.gerards-weinmarkt.de)

Öffnungszeiten:  
Di-Do 15.00-19.00 Uhr  
Fr 14.00-19.00 Uhr  
Sa 10.00-14.00 Uhr

Büro:  
Postfach 200 155  
40810 Mettmann  
Tel: 02104-9594-0  
Fax: 02104-9594-22

Bankverbindung:  
Kreissparkasse Düsseldorf  
BIC: WELADED1KSD  
IBAN: DE31 3015 0200 0002 0031 01  
UST-IDNr.: DE 161523177